一般社団法人 秋田県建設業協会

会員各位

一般財団法人 建設物価調査会

「橋梁補修（土木工事標準歩掛等）に係わる最近の動向について」動画配信のご案内

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度開催を予定しておりました「橋梁補修の解説と積算等講習会」が新型コロナウイルス

感染症の拡大防止や安全確保の観点から中止することといたしました。

そこでこのたび、「橋梁補修（土木工事標準歩掛等）に係わる最近の動向について」と題した資料お

よび解説動画を提供いたします。

つきましては、下記の通りご案内させていただきますので、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

◆お申込みについて

ご利用対象者：お申込者

「オンランショップ『建設物価 BookStore』講習会の申込ページ」よりお申込みください。

⇒ http://c.bme.jp/37/2343/224/79761

※資料ダウンロードと動画視聴の方法は、お申込受付後、メールでご案内いたします。

◆配信媒体：YouTube

◆解 説 者：国土交通省 担当官

◆配信期間：2020 年 11 月 20 日（金）～2021 年 3 月 31 日（水）

※公開時期は前後する場合がございます。

◆内    容

「橋梁補修（土木工事標準歩掛等）に係わる最近の動向について」

１．建設業を巡る現状（道路メンテナンス年報(橋梁関係)、道路橋点検に関する事項等）

２．令和 2 年度 土木工事積算関係の改定概要

３．令和 2 年度 土木工事標準歩掛の改定概要(橋梁関係等)

４．標準歩掛適用上の留意点

※動画視聴後、アンケートにお答えいただいた方に、受講証明書を発行いたします。

（ただし、CPD・CPDS の付与については各団体の定めによります）

◆関連書籍

【改訂 2 版 橋梁補修の解説と積算】

橋梁補修工事について、豊富な施工写真と解説を掲載しています。

（オンラインショップ「建設物価 BookStore」よりご注文下さい）

⇒ http://c.bme.jp/37/2343/225/79761

◆お問い合わせ先

株式会社建設物価サービス 仙台営業所 担当：小野

【販売・講習会業務代行】

〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町 2-1-2（NMF 仙台青葉通りビル 7F）

TEL:022-399-7661 FAX:022-399-7662

以上

s-konno
ノート注釈